
10.04.2014 – Apel podsumowujący działania profilaktyczne w SP 1 

Tegoroczny szkolny program profilaktyczny przebiega pod hasłem: „Uczeń 

niepełnosprawny w szkole”. Działania podjęte w ramach tego ważnego tematu 

mają na celu poszerzenie wiedzy na temat niepełnosprawności, a co za tym idzie 

kształtowanie postaw tolerancji i właściwego zachowania  dzieci wobec 

niepełnosprawnych kolegów, głównie niwelowania przejawów agresji. 

W ramach realizacji programu dla dzieci z nauczania zintegrowanego odbyły 

się w bibliotece szkolnej pogadanki i zajęcia czytelnicze z elementami 

biblioterapii przeprowadzone w oparciu o teksty biblioterapeutyczne, m.in. 

„Hania jest wyjątkowa”, „Nikt nie jest lepszy od nikogo”, „Każdy coś potrafi”, 
„Bajka o słoniku Bartusiu i jego krótszej nóżce”. Został też przeprowadzony 

indywidualny konkurs rysunkowy „Jak mogę pomagać niepełnosprawnemu 

koledze?” 

Natomiast w klasach starszych w ramach rywalizacji międzyklasowej 

wykonano makiety zatytułowane „Miasto bez barier”. 

  

Wyniki konkursów przedstawiają się następująco: 

 

KLASY  I – III 

  I m.   Franciszka Kowalska (kl. I c) i Kacper 

Kaczmarek, (kl. II c) 

  II m. Wiktoria Sułek (kl. III c) i Paulina Chojnacka,         

(kl.IIc) 

  III m. Oliwia Dwojewska (kl. III c) i Weronika 

Kozłowska(kl. I c) 

 

KLASY IV – VI 

I m.    

Klasa V b (Jan Duszczak, Jakub Noskowiak, Jakub Smolarkiewicz) 

Klasa IV a (Karolina Biadała, Oliwia Krok, Ola Pawłowicz) 

II m.  

Klasa IV b (Natalia Piątek, Nina Sołowiej) 

Klasa IV c (Szymon Deneka, Michał Paczkowski) 



III m.  

Klasa V a (Krystian Grześkowiak, Filip Młynarczyk) 

Klasa V c (Karol Jaskuła, Adrian Owczarz) 

Niestety żadna klasa szósta  nie przystąpiła do konkursu.(!?) 

 Niezwykle trafnym i owocnym pomysłem 

okazało się zaproszenie na apel pani Anetty 

Szarzyńskiej – prezesa Kórnickiego Stowarzyszenia 

Pomocy Osobom z Niepełnosprawnością Intelektualną 

i Ruchową "KLAUDYNKA" oraz wolontariuszek       

z gimnazjum w Kórniku. Pani Anetta przy wsparciu 

prezentacji multimedialnej opowiedział pokrótce        

o swojej społecznej pracy na rzecz osób 

pokrzywdzonych przez los. Mówiła o cosobotnich zajęciach warsztatowych      

w siedzibie Stowarzyszenia przy ulicy 20 Października 69 („u sióstr”), 

wycieczkach, wyjazdach do kina, festynach, zajęciach sportowych (m.in. na 

basenie) , balikach dla podopiecznych, a także o pomocy niesionej ich rodzinom 

i opiekunom.  Podkreśliła też wielką, nieoceniona rolę wolontariuszek, które 

poświęcając swój wolny czas bezinteresownie pomagają w „Klaudynce”.          

A pomoc przy osobach niepełnosprawnych jest potrzebna nieustannie  i to przy 

najprostszych czynnościach. Wiktoria Andrzejczak, Małgosia Jaskuła, Kasia 

Marciniak i Jadzia Woźniak opowiedziały o tym jak trafiły do „Klaudynki”        

i przy okazji zachęciły do wstąpienia w szeregi wolontariuszy.  

Mimo nietypowego scenariusza apelu (bez najczęściej stosowanej 

żartobliwej formy) udało się wzbudzić wśród dzieci zainteresowanie poważną 

tematyką, zasiać ziarno empatii, a być może w przyszłości  zbudować 

podwaliny pod odpowiednie wybory zawodowe. (TL) 

 

 

 


